
Høringssvar fra Øster Hornum, d. 18.09.23 

 
Foreningerne og institutionerne i Øster Hornum og omegn var på mødet d. 14. september 
2023 samlet for at diskutere og formulere et høringssvar om forventningerne til Rebild 
Kommunes budgetter for 2024-2029. 
 

Vi er meget bekymrede! 
 

Overordnet er vi opmærksomme på, at det vil påvirke mange projekter i kommunen, men 
vi kan ikke se sammenhængen med kommunens vision og den virkelighed der udrulles.  
I visionen står der: 
“Vi har et stort ansvar for udviklingen af vores lokale samfund. På nogle områder betyder 
det, at vi går forrest, og på andre områder indtager vi den faciliterende rolle, men vi lægger 
altid vægt på at handle i fællesskabets interesser.”  
 

Det er vigtigt at have en lokal sammenhæng fra vugge til grav. 
Der er sundhedsmæssig evidens for at børn, der trives både i skole og fritid, samt en 
hurtig genoptræning, er meget vigtig for dels for personerne, men i høj grad også for 
samfundsøkonomien. 
 

Dette område er ikke et “nice to have”, men et “need to have”. 
Det er en fattigdom ikke at se denne forbindelse, som kommer til at koste i 
fremtiden. 
  
Øster Hornum er i vækst (12%) og det stemmer slet ikke overens med den måde som 
området opleves nedprioriteret på i de kommunale budgetter. 
 

Vi er pressede af den evige trussel om at skolen skal lukkes og at vores børn i 
overbygningen ”kan sendes hen” hvor der er plads! Børnene bliver flyttet til andre 
omkringliggende skoler af usikkerhed om skolens fremtid.  
 
Et katalog af kommunale tilbud, sidst, men ikke mindst plejehjemmet Birkehøj, er blevet 
lukket, og alle byens foreninger påvirkes af budgetreduktionen.   
Nu står MeNaTeket for skud og bevillingen er, så vidt vi kan se, fjernet, og dermed bliver 
et fyrtårn for hele Rebild Kommune ikke realiseret.   
 

Vi betragter det som et løftebrud fra politikerne at inddrage bevillingen og hvis flere 
kommunale institutioner lukker, I har allerede lukket vores velfungerende 
ældrecenter.  
 

Samlet høringssvar fra følgende foreninger, Øster Hornum Idrætsforening, Øster Hornum 
Hallen, MeNaTeket, Gnisten, Lokalrådet og Øster Hornum Borgerforening. 
 

 


